
UCHWAŁA Nr . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

w sprawie  udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania  

pn. „Wykonanie projektu remontu i adaptacji wnętrz zabytkowej latarni morskiej w Świnoujściu” 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688), oraz § 7 ust. 4 uchwały 

nr LXXV/583/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 1615) Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Stowarzyszeniu Miłośników Latarń Morskich dotację do wysokości 147.000,00 zł (słownie: 

sto czterdzieści siedem tysięcy złotych) na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych w celu 

realizacji zadania pn. „Wykonanie projektu remontu i adaptacji wnętrz zabytkowej latarni morskiej w Świnoujściu” 

(wpis do rejestru zabytków, prowadzony przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Szczecinie, pod nr 1390). 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb otrzymania dotacji, realizacji i rozliczenia zadania określone zostaną 

w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasto Świnoujście a Stowarzyszeniem Miłośników Latarń Morskich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska   

 

 

 

 

 

 

Id: 3047C2F0-B3B3-4CA5-BB12-9AFC6CCF4275. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. został uruchomiony Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków umożliwiający pozyskanie przez gminy dofinansowania do realizacji zadań związanych 

z ochroną zabytków. Każda gmina w Polsce mogła zgłosić maksymalnie 10 wniosków o dofinansowanie. 

Z dziesięciu wniosków złożonych przez Gminę Miasto Świnoujście do Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach 

Programu, dwa, zostały zakwalifikowane przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania dofinansowania. Środki 

z Programu wpływają na konto gminy, która w ramach udzielonej dotacji oraz podpisanej umowy przekazuje 

je realizatorom przedsięwzięć.  

W dniu 25 lipca 2023r. Gmina Miasto Świnoujście otrzymała wstępną promesę dofinansowania 

przedsięwzięcia pn. „Wykonanie projektu remontu i adaptacji wnętrz zabytkowej latarni morskiej w Świnoujściu”. 

Inwestycja obejmie wykonanie projektu budowlano – wykonawczego oraz projektu adaptacji wnętrz (stolarka 

okienna, meble, wyposażenie) – ogólnodostępnych pomieszczeń parteru i pierwszego piętra tzw. budynku, 

w którym zamieszkiwali latarnicy oraz pomieszczenia odpoczynku latarników zlokalizowanego pod laterną. 

W ramach projektu ma być przywrócony zabytkowy, oryginalny układ przestrzenny południowego skrzydła 

budynku latarni.  

Wartość przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to kwota 

147.000 zł, wkład własny  - 2% wartości zadania tj. 3.000 zł, zapewnia Beneficjent dotacji – Stowarzyszenie 

Miłośników Latarń Morskich w Szczecinie. Całkowita wartość zadania opiewa na kwotę 150.000 złotych. 

 

Id: 3047C2F0-B3B3-4CA5-BB12-9AFC6CCF4275. Projekt Strona 2


